
 

  
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ    СОВЕТА 

 

от 14.11.2025   № 7-176 

        г.Новозыбков  
О дополнительном нормативе 

отчислений от налога на доходы 

физических лиц в бюджет 

Новозыбковского городского округа 

Брянской области на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

проектом закона Брянской области «Об областном бюджете на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов», Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов 

  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Согласовать учтённый в проекте закона Брянской области «Об 

областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц, 

заменяющий часть дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов и городских округов, в бюджет  Новозыбковского 

городского округа Брянской области (приложение 1). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

3. Решение Новозыбковского Совета народных депутатов от 14.11.2024 

№ 7-37 «О дополнительном нормативе отчислений от налога на доходы 

физических лиц в бюджет Новозыбковского городского округа Брянской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» признать 

утратившим силу. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Официальный Новозыбков» и на сайте Финансового отдела 

Новозыбковской городской администрации в сети интернет. 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                         А.В. Щипакин 
 



Приложение 1 

к решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов «О дополнительном 

нормативе отчислений от налога на доходы 

физических лиц в бюджет Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2026 год 

и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

 
Дополнительный норматив отчислений  

от налога на доходы физических лиц в бюджет  

Новозыбковского городского округа Брянской области 

 на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов  
 

  
 (в процентах) 

Дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц 

код классификации 

доходов бюджетов 

код классификации 

доходов бюджетов 

код классификации 

доходов бюджетов 

10102010010000110 

10102020010000110 

10102030010000110     

10102050010000110      

10102090010000110  

10102130010000110         

10102200010000110 

10102210010000110 

10102021010000110 

10102080010000110    

10102100010000110      

10102110010000110 

10102140010000110        

10102180010000110       

10102190010000110     

10102220010000110        

10102230010000110 

10102022010000110     

10102023010000110  

10102024010000110     

10102040010000110   

10102101010000110   

10102102010000110    

10102103010000110      

10102111010000110      

10102112010000110      

10102113010000110    

10102150010000110 

10102160010000110                 

10102170010000110          

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

32,50 35,00 35,20 40,00 40,00 40,00 15,00 15,00 15,00 

 

 

 


